MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Antônio Teixeira Benevides, 01 - Bairro Colibris - CEP 63660-000 - Tauá - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 11/2023/CCA-TAU/DE-TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE

Tauá, 27 de junho de 2023.

COMISSÃO LOCAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO - CAMPUS TAUÁ
Rua Antônio Teixeira Benevides, 01, Colibris
Tauá - CE

Assunto: Relação de Candidatos para Aferição de Heteroidentificação  -SISU - 2023.2.
Referência: caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23490.001081/2023-91.

Prezados,

1. Considerando o EDITAL Nº 10/2023 DI/PROEN/REITORIA-IFCE - Sisu 2023.2 - item
3.8 -  as pessoas candidatas que se autodeclararem negras pretas e negras pardas no ato da inscrição
deverão ter a veracidade de sua autodeclaração confirmada pela Comissão Local de Heteroidentificação
do campus. A confirmação se dará por meio de procedimento de heteroidentificação, com a
presença da pessoa declarante, em cumprimento à Resolução nº 87, de 07 de outubro de 2019, e suas
alterações, do IFCE, publicadas no sítio eletrônico do IFCE.
2. Segue a relação dos candidatos(as) que participarão da aferição de heteroidentificação:

Inscrição  Nome RG/CPF Curso
22****3362223 Kassandra Rodrigues Matias 967******0 Letras Português e Inglês
22****0612285 Israel Victor Silvestre Nascimento 628******24 Letras Português e Inglês
22****6207948 Keivilani Antero Oliveira 624******59 Letras Português e Inglês
22****3100047 Ana Elayne Tomaz Soares 900*****74 Letras Português e Inglês
22****7404090 Andressa da Silva Lima 933*****44 Letras Português e Inglês
22****5556279 Carine de Souza Barbosa 610*****54 Letras Português e Inglês
22****0200485 Isabel Cristina de Souza Rodrigues 689*****77 Letras Português e Inglês
22****3377421

 Kevin Carvalho Santos 921*****73 Letras Português e Inglês

22****4760599 Jorge Martins de Sousa 108******48 Letras Português e Inglês
22****4946796 Jose Valdo Rodrigues da Silva Filho 892*****27 Letras Português e Inglês

Atenciosamente,

DENIS RAFAEL PIRES FERREIRA
Coordenador de Controle Acadêmico

IFCE campus Tauá

Documento assinado eletronicamente por Denis Rafael Pires Ferreira, Coordenador(a) de
Controle Acadêmico, em 27/06/2023, às 15:56, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5041102
e o código CRC A39A83A9.

23490.001081/2023-91 5041102v2

Ofício 11 (5041102)         SEI 23490.001081/2023-91 / pg. 1

https://ifce.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 11 (5041102)